Estado do Amazonas
Procuradoria Geral do Estado

REQUERIMENTO DE RECURSO

Ao Ilma. Senhora Presidente da Comissão Organizadora do XXXVII
Processo Seletivo para Estágio Remunerado em Direito na PGE/AM.

Eu,__________________________________________________, carteira
de identidade _____________, candidato no XXXVII Processo Seletivo para
Estágio Remunerado em Direito na PGE/AM, venho interpor recurso contra
CORREÇÃO DA PROVA DE REDAÇÃO.

ATENÇÃO:

Para a apresentação do recurso, o candidato deverá:
1) identificar-se exclusivamente na folha de rosto, com o nome e número da
carteira de identidade;
2) utilizar folhas numeradas e separadas por disciplina, com impugnação
específica, sob pena de não conhecimento do recurso;
3) fundamentar e argumentar com precisão lógica, consistente e concisa,
utilizando o espaço máximo de 15 (quinze) linhas;
4) instruir o recurso, devidamente, com material bibliográfico apto ao seu
embasamento, quando for o caso, com a indicação precisa daquilo em que
se julgar prejudicado;
5) não se identificar no campo razões recursais;
6) protocolar o recurso via e-mail, encaminhar para o endereço
selecao.cejur@gmail.com
.

Manaus,_____/_____/_______

_____________________________
Assinatura do Candidato

mailto:selecao.cejur@gmail.com

Estado do Amazonas
Procuradoria Geral do Estado

RAZÕES RECURSAIS

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________